Fecha - 2024-03-20

Clave Cotización	FORION
Serie	20

Tipo de valor

Fideicomisos de inversión en Infraestructura (FIBRA E)

Número fideicomiso 4235

Clave participante FORION 20

Fecha 2024-03-20

Razón Social

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, en su carácter de fiduciario en el Fideicomiso Irrevocable identificado con el número 4235.

Lugar CIUDAD DE MEXICO

Asunto

FORION ANUNCIA CONTRATACIÓN DE FORMADOR DE MERCADO

Documento adjunto



Tipo de evento relevante

Otros eventos relevantes

Evento relevante

Favor de ver archivo adjunto.





ASUNTO: FORION ANUNCIA CONTRATACIÓN DE FORMADOR DE MERCADO

FECHA: 20 DE MARZO DE 2024

LUGAR: MÉXICO, CIUDAD DE MÉXICO

CLAVE DE COTIZACIÓN: FORION 20

RAZÓN SOCIAL: Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, en su carácter de fiduciario en el Fideicomiso Irrevocable identificado con el número 4235.

TIPO DE INFORMACIÓN

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, en su carácter de fiduciario en el Fideicomiso Irrevocable identificado con el número 4235, informa la suscripción del Contrato de Servicios de Formador de Mercado con Casa de Bolsa Santander, S.A. de C.V., Grupo Financiero Santander México.

EVENTO RELEVANTE

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Actinver, en su carácter de fiduciario en el Fideicomiso Irrevocable identificado con el número 4235 de fecha 10 de octubre de 2019 (según el mismo ha sido modificado mediante convenios modificatorios y de re-expresión de fechas 27 de noviembre de 2019, 14 de octubre de 2020, 7 de mayo de 2021, 29 de noviembre de 2021 y 10 de enero de 2023, y según el mismo haya sido modificado, ya sea total o parcialmente, adicionado o de cualquier otra forma reformado, re-expresado o prorrogado en cualquier momento (en adelante el "Fideicomiso Orión"), conforme al cual se realizó la emisión de certificados bursátiles fiduciarios de inversión en energía e infraestructura, identificados con la clave de pizarra "FORION 20" (los "Certificados"), informa que, con fecha 13 de marzo de 2024 se llevó a cabo la suscripción del Contrato de Servicios de Formador de Mercado con Casa de Bolsa Santander, S.A. de C.V., Grupo Financiero Santander México, de conformidad con lo aprobado por la Asamblea de Tenedores de los Certificados celebrada el 8 de diciembre de 2023. El inicio de funciones del Formador de Mercado será a partir del 1 de abril de 2024.

ACERCA DE FIBRA ORIÓN

Fibra Orión fue establecida con el objetivo de crear un instrumento de inversión nacional enfocado al sector de energía e infraestructura, que sea completamente transparente y esté 100% alineado a los intereses de los inversionistas. El principal objetivo de Fibra Orión es maximizar el retorno a los inversionistas y maximizar el flujo distribuido a los mismos mediante una óptima y ordenada adquisición de acciones o partes sociales de Sociedades Elegibles, sin descuidar la correcta y eficiente operación y mantenimiento de los activos de nuestro portafolio.

RELACION CON INVERSIONISTAS

Por parte del Administrador:

Rodolfo Campos Villegas

Boulevard Bosque Real 1-A, edificio Dolmen, interior 604, Colonia Bosque Real, 52774, Huixquilucan, Estado de México, o al teléfono +52 (55) 3977-9591.

Correo electrónico: rc@orionfibrae.com.mx